
 

 

UCHWAŁA NR IV/23/24 

RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU 

z dnia 10 czerwca 2024 r. 

w sprawie dotacji na inwestycje związane z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy 

Mieścisko na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem 

wyrobów zawierających azbest. 

§ 2. Dotacja celowa stanowi dofinansowanie wydatków poniesionych przez wnioskodawcę w związku 

z likwidacją wyrobów zawierających azbest, powstałych przy wymianie pokrycia dachowego, elewacji lub 

innych elementów budowlanych z obiektów zlokalizowanych na terenie Miasta i Gminy Mieścisko, 

obejmująca: 

1) prace demontażowe wyrobów zawierających azbest; 

2) zabezpieczenie wyrobów zawierających azbest; 

3) załadunek i transport; 

4) utylizację. 

§ 3. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie wydatków określonych  

w § 2 uchwały będzie corocznie określana w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy. 

2. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie w wysokości 2.500,00 zł brutto, jednak nie więcej niż 

50% wartości poniesionych i udokumentowanych kosztów. 

§ 4. 1. Warunkiem uzyskania dofinansowania z budżetu Miasta i Gminy Mieścisko na realizację prac 

określonych w § 2 jest złożenie wniosku w Urzędzie Miejskim w Mieścisku. 

2. Wzór wniosku o dofinansowanie kosztów inwestycji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym 

działalność w sektorze rolnym lub sektorze rybołówstw, w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja - 

w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia działalności - stanowi 

odpowiednio pomoc de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie udzieloną zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa, tj.: 

1) rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L, 2023/2831 z 15 

grudnia 2023 r.) - w przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 5618



2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE. L nr 

352 z 24 grudnia 2013 r., str. 9 z późni. zm.) - w przypadku podmiotów z sektora rolniczego; 

3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. U. UE. L nr 190 z 28 czerwca 2014 r., str. 45 z późn. zm.). 

4. Udzielenie pomocy de minimis podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, na terenie objętym 

wnioskiem, w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L 

2831 z 15 grudnia 2023 r.) z uwagi na ograniczony termin jego obowiązywania jest możliwe maksymalnie do 

dnia 30 czerwca 2031 r. 

5. Udzielenie pomocy de minimis podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, na trenie objętym 

wnioskiem, w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. U. UE. L nr 352 z 24 grudnia 2013 r., str. 9 z późni. zm.) z uwagi na ograniczony termin jego 

obowiązywania jest możliwe maksymalnie do dnia 30 czerwca 2028 r. 

6. Udzielenie pomocy de minimis podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, na terenie objętym 

wnioskiem, w oparciu o rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L nr 190 z 28 czerwca 2014 r., str. 45 z późn. zm.) z uwagi na 

ograniczony termin jego obowiązywania jest możliwe maksymalnie do dnia 30 czerwca 2030 r. 

7. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy nie może przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której 

mowa w rozporządzeniach określonych w ust. 3. 

8. Do wniosku o przyznanie dofinansowania złożonego przez wnioskodawcę, dla którego udzielone 

dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis, o której mowa w ust. 3 pkt 1, należy załączyć: 

1) informację niezbędną do udzielenia pomocy de minimis, której zakres jest określony w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40); 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenie o wielkości takiej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie w tym okresie. 

9. Do wniosku o przyznanie dofinansowania złożonego przez wnioskodawcę, dla którego udzielone 

dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis, o której mowa w ust. 3 pkt 2 i 3, należy załączyć: 

1) informację, której zakres określony jest w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810); 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, jakie podmioty otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o wielkości takiej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

§ 5. 1. Wnioski należy składać od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca roku obejmującego przyznanie dotacji.  

2. O kolejności udzielania dofinansowania decydować będzie data wpływu kompletnych wniosków, które 

będą rozpatrywane do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w uchwale 

budżetowej, z zastrzeżeniem, że pierwszeństwo  przyznania dofinansowania mają wnioskodawcy, którzy 

ubiegają się o dofinansowanie likwidacji wyrobów zawierających azbest zlokalizowanych na budynkach 

mieszkalnych. 

3. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 1 będą rozpatrywane wyłącznie, gdy w budżecie Miasta 

i Gminy Mieścisko pozostaną środki finansowe przeznaczone na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5618



§ 6. 1. Burmistrz Mieściska rozpatruje złożone wnioski w terminie 30 dni od daty upływu terminu 

określonego w § 5 ust. 1. 

2. W celu potwierdzenia zgodności informacji ujętych we wniosku, osoby upoważnione przez Burmistrza 

Mieściska mogą przeprowadzić kontrolę nieruchomości, na której planuje się usuwać wyroby zawierające 

azbest. 

3. W przypadku, gdy wniosek spełnia kryteria do przyznania dofinansowania na zadania określone w § 

2 uchwały, Burmistrz Mieściska zawiadamia wnioskodawcę o możliwości przystąpienia do zawarcia umowy 

o dofinansowanie zadania związanego z likwidacją azbestu. Umowa o udzielenie dotacji pomiędzy 

wnioskodawcą a Miastem i Gminą Mieścisko zostanie zawarta przed rozpoczęciem przez wnioskodawcę prac 

określonych w § 2. 

4. Odmowa zawarcia umowy przez Wnioskodawcę zostanie uznana za rezygnację z dofinansowania. 

§ 7. 1. Po zakończeniu realizacji zadania określonego w § 2 uchwały, wnioskodawca przedkłada rozliczenie 

dofinansowania według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Po przedłożeniu rozliczenia, o którym mowa w ust. 1, osoby upoważnione przez Burmistrza Mieściska 

przeprowadzają kontrolę realizacji zadania. Kontrola zostanie przeprowadzona w ciągu 14 dni od daty wpływu 

rozliczenia do Urzędu Miejskiego w Mieścisku. 

3. Wypłata dofinansowania nastąpi w terminie 14 dni od daty sporządzenia protokołu kontroli 

potwierdzającego wykonanie zadania przez wnioskodawcę, zgodnie z zawartą umową. 

§ 8. 1. Nierozpatrzone wnioski złożone na podstawie uchwały Nr XL/259/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 

6 września 2021 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 6934, z 2022 r. poz. 8871 oraz z 2023 r. poz. 10654) podlegają rozpatrzeniu w trybie 

wynikającym z niniejszej uchwały. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, złożone pod dniu 31 marca 2024 r. traktowane będą jak wnioski, 

o których mowa w § 5 ust. 3. 

3. Nierozliczone umowy zawarte na podstawie uchwały, o której mowa w ust. 1, podlegają rozliczeniu 

w trybie wynikającym z niniejszej uchwały w terminie do dnia 31 października 2024 r. Zmiana terminu 

rozliczenia umowy, o której mowa w zdaniu poprzednim, nie wymaga zawarcia aneksu do tej umowy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

(-) Agata Zielińska

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5618



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5618



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5618



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5618



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5618


		2024-06-14T10:59:53+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




